



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN
CNPJ: 08.355.489/0001-26
<http://doutorseveriano.rn.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1505-8710-081	Página 1 / 2
---------------------------	---	------------------------

Mapa de preços da pesquisa

Pesquisa: 100

Emissão: 04/08/2021

Forma de cotação: Por item

Objeto: Aquisição quando e se necessária de material de construção, destinados a obras de pavimentação e manutenção de vias públicas no Município de Dr. Severiano/RN, para qual solicitamos as providências necessárias.

Item	Quantidade	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)		
1	2.000,00000	UNIDADE	2700 - CIMENTO ACONDICIONADO EM SACOS DE 50KG CIMENTO ACONDICIONADO EM SACOS DE 50KG					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	83 - D G DE ALMEIDA DIOGENES - ME		32,00000	64.000,00
				2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		32,50000	65.000,00
				3	6 - P H FERNANDES GUEDES EIRELI		33,00000	66.000,00
					Valor médio (R\$):	32,50000	65.000,00	
					Valor mediano (R\$):	32,50000	65.000,00	
2	700,00000	UNIDADE	2705 - AREIA CARRADA COM 6M3 AREIA CARRADA COM 6M3					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	83 - D G DE ALMEIDA DIOGENES - ME		425,00000	297.500,00
				2	6 - P H FERNANDES GUEDES EIRELI		430,00000	301.000,00
				3	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		433,00000	303.100,00
					Valor médio (R\$):	429,33333	300.533,33	
					Valor mediano (R\$):	430,00000	301.000,00	
3	500,00000	MILHEIRO	2702 - PARALALEPIPEDO EM PEDRA GRANITICA PARALALEPIPEDO EM PEDRA GRANITICA					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	83 - D G DE ALMEIDA DIOGENES - ME		517,00000	258.500,00
				2	6 - P H FERNANDES GUEDES EIRELI		522,00000	261.000,00
				3	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		525,00000	262.500,00
					Valor médio (R\$):	521,33333	260.666,67	
					Valor mediano (R\$):	522,00000	261.000,00	
4	12.000,00000	METRO	2701 - MEIO FIO EM PEDRA MEIO FIO EM PEDRA					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	83 - D G DE ALMEIDA DIOGENES - ME		10,35000	124.200,00
				2	6 - P H FERNANDES GUEDES EIRELI		10,45000	125.400,00
				3	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		10,50000	126.000,00
					Valor médio (R\$):	10,43333	125.200,00	
					Valor mediano (R\$):	10,45000	125.400,00	
5	800,00000	UNIDADE	2708 - PARALALEPIPEDO EM PEDRA TIPO CALCARIA PARALALEPIPEDO EM PEDRA TIPO CALCARIA					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	83 - D G DE ALMEIDA DIOGENES - ME		510,00000	408.000,00
				2	6 - P H FERNANDES GUEDES EIRELI		515,00000	412.000,00
				3	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		525,00000	420.000,00
					Valor médio (R\$):	516,66667	413.333,33	
					Valor mediano (R\$):	515,00000	412.000,00	
6	1.000,00000	UNIDADE	1697 - CASCALHO Cascalho: Mistura Feita Com Pedra, Areia e Terra, Material Utilizado Para Aterro, Serviços de Terraplanagem e Obras Diversas, Com Dimensão Granular de Máximo 2,5cm e Proporção em Volume (em Torno de 1 de Argila Para 2,5 de Material Granular) Carrada Com 6 Metros Cubicos.					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	83 - D G DE ALMEIDA DIOGENES - ME		160,00000	160.000,00
				2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		161,50000	161.500,00
				3	6 - P H FERNANDES GUEDES EIRELI		162,00000	162.000,00
					Valor médio (R\$):	161,16667	161.166,67	
					Valor mediano (R\$):	161,50000	161.500,00	
7	100,00000	Metro Cúbico	2709 - CBUQ CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente) ou CAUQ (concreto asfáltico usinado a quente); Revestimentos asfálticos utilizados nas vias urbanas e rodovias. Os pavimentos são estruturas compostas por múltiplas camadas, composto por um agregado miúdo (areia), agregado graúdo (brita) e um ligante (CAP - Cimento Asfáltico de Petróleo), obtido da destilação fracionada do petróleo. A mistura dos agregados com o ligante é realizada a quente em uma usina de asfalto e transportada até o local de sua aplicação por caminhões especialmente equipados onde é lançado por equipamento adequado chamado de vibro acabadora. Após seu lançamento a mistura é compactada por rolos compactadores até atingir a densidade especificada em projeto.					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	83 - D G DE ALMEIDA DIOGENES - ME		1.185,00000	118.500,00
				2	6 - P H FERNANDES GUEDES EIRELI		1.200,00000	120.000,00
				3	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		1.210,00000	121.000,00
					Valor médio (R\$):	1.198,33333	119.833,33	
					Valor mediano (R\$):	1.200,00000	120.000,00	
8	30.000,00000	Metro Cúbico	2710 - Pedra Moledo Pedra Moledo: Pedra Rústica, Pedra do Mato Ou Catada. Usada Para Construções de Lagos, Muros, Cascatas, Grutas, Bancos, Calçamento entre Outros, As Pedras São de Tamanhos Irregulares Variando entre 0,20 Até 0,80 Centímetro. Carrada Contendo em Média 8 Toneladas Ou 6 Metros Cúbicos.					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		49,50000	1.485.000,00
				2	83 - D G DE ALMEIDA DIOGENES - ME		50,00000	1.500.000,00
				3	6 - P H FERNANDES GUEDES EIRELI		52,00000	1.560.000,00
					Valor médio (R\$):	50,50000	1.515.000,00	
					Valor mediano (R\$):	50,00000	1.500.000,00	

Total por fornecedor

Credor/Fornecedor	Valor Total (R\$)
83 - D G DE ALMEIDA DIOGENES - ME	2.930.700,00
481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	2.944.100,00
6 - P H FERNANDES GUEDES EIRELI	3.007.400,00
Valor total médio (R\$):	2.960.733,33

Fornecedores com menor valor

Credor/Fornecedor	Item	Valor Total (R\$)
83 - D G DE ALMEIDA DIOGENES - ME	1,2,3,4,5,6,7	1.430.700,00
481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	8	1.485.000,00



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN

CNPJ: 08.355.489/0001-26

<http://doutorseveriano.m.gov.br/>

Usuário: Licitação

Chave de Autenticação Digital

1505-8710-081

Página

2 / 2

Mapa de preços da pesquisa

Total geral (R\$): 2.915.700,00

Total por centro de custo

Centro de custo	Total menor valor (R\$)	Total valor médio (R\$)
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	2.915.700,00	2.960.733,30
Total geral (R\$):		2.960.733,30